
 

ROZHODNUTÍ PREZIDIA č. 17/18 
SVAZ  ZÁCHRANNÝCH  BRIGÁD  KYNOLOGŮ  ČR, z.s. 

 
PLATNOST OD 31.3.2018 

 
 

MANIPULACE SE SVĚŘENÝM MAJETKEM SZBK ČR, z.s. 
 

1. Směrnice stanovuje pro členy SZBK ČR, z.s. pravidla manipulace se svěřeným 
majetkem a péči o něj. 

2. Není-li stanoveno touto směrnicí, řídí se inventarizace majetku SZBK ČR, z.s.  
vyhláškou 270/2010 Sb. v platném znění. 

3. Veškerý majetek SZBK ČR, z.s. je evidován u hospodáře svazu na evidenčních kartách.  
Majetek je veden v pořizovacích cenách. 

4. Pokud nejsou pořizovací ceny známy, stanoví se odhadem. Provedením odhadu je 
pověřen správce účtu a odhad je platný po schválení prezidiem svazu. 

5. Součástí evidence majetku je uvedení jmen osob, zodpovědných za svěřený majetek. 
Pro stávající majetek se stanoví jednotně lhůta použitelnosti desetiletá, pro případně 
nově nabytý majetek se lhůta použitelnosti stanovuje individuálně. 

6. Osoby zodpovědné za svěřený majetek musí být se lhůtami použitelnosti seznámeny, 
protože výše jejich odpovědnosti za ztrátu, zničení nebo poškození odpovídá zmíněné 
lhůtě. Při ztrátě do 1 roku ode dne pořízení se jedná o 100 % z pořizovací ceny, do 2 
roků 90 % pořizovací ceny a tak podobně až do uplynutí lhůty použitelnosti. 

7. Veškerý majetek svazu podléhá inventarizaci, jejíž datum se stanoví jednou ročně 
správcem účtu vždy před ukončením roku a zpracováním fyzické inventury. 

8. Předávání majetku odpovědným osobám se provádí písemně formou protokolu o 
předání, který musí obsahovat data, umožňující kontrolu míry zodpovědnosti 
předávajícího a přejímajícího: pořizovací cenu, datum pořízení, lhůtu použitelnosti, u 
majetku, majícího charakter sestavy, i složení této sestavy včetně cen jednotlivých 
komponentů, je-li to možné. 

9. U majetku nepoužívaného nebo dočasně nepoužívaného se lhůta použitelnosti 
automaticky prodlužuje o dobu, po kterou byl majetek mimo provoz. 

10. Odpovědná osoba je povinna se svěřeným majetkem nakládat v souladu s těmito 
pokyny, pečovat o jeho údržbu, chránit jej před odcizením, poškozením, zničením či 
ztrátou. 

 


